KONTRATE SHITJE AKSIONESH

Sot mé daté Zé / Q&/ZOZS, né Tirang, palét e méposhtme vendosén t&é lidhin kontratén e shitjes sé
aksioneve si mé poshté:

SHITESI: Shogéria “ARMAAR GROUP” shpk, person juridik i t& drejtés shqiptare, me NIPT
MO01517007], me seli né adresén Rruga "Muhedin Llagami”, Pallati Vala, K.1, Tirang,
pérfagésuar nga administrator, z. Klaisi Cela i datélindjes 18.09.2001, mbajtés i letérnjoftim
ID me numér personal K10918054L. (né cilésiné e Shitésit).

DHE

BLERISI: Shogéria “ALBANIAN SMART BUSINESS SOLUTIONS” sha, person juridik i t& drejtés
shqiptare, me NIPT L11929003D, me seli né adresén Rruga "Ukraina e Lire", Pallati
Teknoprojekt, Kati 7, Ap. 4, Tirané, pérfagésuar nga administrator, z. Gézim Kapxhiu, i
datélindjes 12.02.1967, mbajtés i letérnjoftim ID me numér personal G70212144H. (né
cilésiné e Blerésit).

OBJEKTI: Shitja e 466,667 (Katérqind e gjashtédhjeté e gjashté mijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté e
shtaté) aksioneve té “BANKA CREDINS” sh.a, qé zotérohen nga aksioneri Shoqgéria
“ARMAAR GROUP” shpk dhe blerja e tyre nga Shogéria “ALBANIAN SMART
BUSINESS SOLUTIONS” sh.a.

NENI 1
PERMBAJTJA E KONTRATES
1.1 Shogéria “BANKA CREDINS” sh.a., éshté njé shoqéri anonime e krijuar e qé vepron si person juridik né
bazé t€ ligjeve shqiptare, me Vendimin e Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirang, nr. 28969, daté 31.01.2003,
e regjistruar né Organet Tatimore me Kodin Fiskal Nr. 3709529, NIPT K316088010, si dhe me licencen
nr. 6, daté 31.03.2003 té léshuar nga Banka e Shqipérisé.

NENI 2
CMIMI I SHITJES SE AKSIONEVE DHE MENYRA E PAGESES
2.1 Palét kané réné dakord qé& 466,667 (Katérqind e gjashtédhjeté e gjashté mijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté
e shtat€) aksione t€ shiten me ¢gmimin total prej 700,000 (Shtatéqind mij€) Euro (“Cmimi i shitjes™).
2.2 Pagessa né shumén e mésipérme do té kryhet né rrugé bankare nga ana e Bleresit dhe do t& derdhet né
llogaring e Shitésit prané Bankés Credins.

NENI 3
MENYRA E KALIMIT TE PRONESISE SE AKSIONEVE

3.1 Shitési éshté plotésisht dakord dhe i shet me vullnetin e tij t& liré dhe t& ploté Blerésit 466,667 (Katérqind
e gjashtédhjeté e gjashté mijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté e shtaté) aksione t& shoqérisé “BANKA
CREDINS” sh.a, q¢ ai zotéron né kapitalin aksionar t&¢ Bankés.

3.2 Kal'mi i pronésisé do t& béhet me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe pagesen e % t& shumés 700,000
(Shtatéqind mijé) Euro nga ana e Blerésit Shogéria “ALBANIAN SMART BUSINESS SOLUTIONS”
sha. n¢ llogaring e Shitésit Shoqgéria “ARMAAR GROUP” sh.p.k.

3.3 Kjo pagese, pra ¥4 e ¢cmimit t& shitjes ose 175,000 (Njeqind e shtatedhjete e pese mije) Euro, do t& behet
nga ana e pales Blerese ne favor te pales Shitese, brenda dates 20 Qershor 2025.

3.4 Diferenca e mbeturur, pra % e ¢gmimit te shitjes ose 525’000 (Peseqind e njezet e pese mije) Euro, do te
behet nga ana e pales Blerese ne favor te pales Shitese, brenda dates 30 Korrik 2025




NENI 4
KLAUZOLAT PER TE DREJTAT MBI DIVIDENTIN DHE TE TJERA
4.1 Aksionet objekt kontrate kalojné dhe transferohen tek Blerési s& bashku me té gjitha té drejtat q¢€ shoqérojné
dhe lidhen me aksionet, pérfshiré ¢do lloj dividenti, rritje kapitali, e drejta e votés, dhe né pérgjithési ¢do
lloj e drejte tjetér e papérmendur, por qé njihet nga statuti dhe ligji.

4.2 Palet percaktojne se:

4.2.1 Me nenshkrimin e kesaj kontrate t& gjitha t& drejtat dhe perfitimet financiare lidhur me paketen e
aksioneve gé blihen dhe transferohen (sipas kesaj kontrate) do té kalojne, perllogariten dhe paguhen né
favor t& bleresit shogeria “ALBANIAN SMART BUSINESS SOLUTIONS” sh.a.. Tek keto t& drejta
né menyre referuese permendim ¢do lloj dividenti dhe perfitimi financiar qé lidhet me zoterimin e
aksioneve dhe benefitet e atashuara me kete pakete aksionesh;

4.2.2  Shitesi ruan dhe gezon ipso jure kredine mbi objektin e kesaj kontrate per pagimin e ¢gmimit t& shitjes.

423 Palet bien dakord per t& drejten e shoqerise “ALBANIAN SMART BUSINESS SOLUTIONS” sh.a.,
qé ti shes/disponoj aksionet (i.e. paketen e aksioneve objekt i kesaj kontrate), tek té tretet e interesuar,
sipas kushteve t& dakordesuara rast pas rasti, né vijim té regjistrimit t&€ pronesise mbi keto aksione né
favor t& shoqerise “ALBANIAN SMART BUSINESS SOLUTIONS” sh.a., sipas kesaj kontrate, me
kushtin qé ¢do e ardhur nga tjetersimi i kesaj pakete aksionesh né favor té té tretéve t€ kaloj né favor té
shlyerjes s€ shoqerise “ARMAAR GROUP” sh.p.k. per llogari t& shlyerjes s& ¢mimit t& shitjes (nese
nuk eshte likuiduar).

NENI 5
LIGJI I ZBATUESHEM
5.1 Palét bien dakord qé kjo Kontraté do t& zbatohet dhe interpretohet né pérputhje me legjislacionin shqiptar
né fuqi. Pér ¢faré nuk parashikohet né kété Kontraté aplikohen dispozitat e Kodit Civil t& Republikés sé
Shqipérisé mbi shitjen, si dhe pergjithesisht legjislacioni né fuqi.

TE TJERA

Kortrata hartohet né 4 kopje origjinale, duke patur t& gjitha vleré t& njéjté, nénshkruhet prej paléve me
déshiré dhe vullnetin e tyre té ploté e t& pavesuar.
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